CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

PORTARIA Nº 0720 DE 29 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.368/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 23.05.2013, no processo nº 002013730012292-
0, E-protocolo nº 2013/252646 e a decisão judicial prolatada
nos autos da Ação Cautelar Inominada nº 0019384-
98.2013.814.0301 (2ª Vara de Fazenda da Capital),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 356, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor FRANCISCO GOMES PEREIRA,
Id. Func. nº 5539420/1, ocupante do cargo de Contador, da
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Redenção para a Diretoria de Gestão Contábil
e Fiscal/SAT.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0721 DE 29 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.368/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 23.05.2013, no processo nº 002013730012292-
0, E-protocolo nº 2013/252646 e a decisão judicial prolatada
nos autos da Ação Cautelar Inominada nº 0019384-
98.2013.814.0301 (2ª Vara de Fazenda da Capital),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 394, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor HORACIO FERNANDES
LEITE, Id. Func. nº 5084989/1, ocupante do cargo de Motorista,
da Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em
Trânsito de Itinga para a Célula de Gestão de Apoio Logístico/
DAD.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0722 DE 29 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.368/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 23.05.2013, no processo nº 002013730012292-
0, E-protocolo nº 2013/252646 e a decisão judicial prolatada
nos autos da Ação Cautelar Inominada nº 0019384-
98.2013.814.0301 (2ª Vara de Fazenda da Capital),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 357, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor JORGE CORDEIRO CELSO,
Id. Func. nº 3077/1, ocupante do cargo de Contador, da
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
de Carajás para a Célula Fiscal/DICONF/SAT.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0723 DE 29 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.368/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 23.05.2013, no processo nº 002013730012292-
0, E-protocolo nº 2013/252646 e a decisão judicial prolatada
nos autos da Ação Cautelar Inominada nº 0019384-
98.2013.814.0301 (2ª Vara de Fazenda da Capital),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 367, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013,
que dispõe sobre a remoção do servidor RAIMUNDO PAIXÃO
CARVALHO, Id. Func. nº 6308813/2, ocupante do cargo de
Administrador, da Coordenação Executiva de Controle de
Mercadorias em Trânsito de Itinga para a Célula Fiscal/DICONF/
SAT.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0724 DE 29 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.368/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 23.05.2013, no processo nº 002013730012292-
0, E-protocolo nº 2013/252646 e a decisão judicial prolatada
nos autos da Ação Cautelar Inominada nº 0019384-
98.2013.814.0301 (2ª Vara de Fazenda da Capital),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 387, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor REINALDO SANTOS PAIXÃO,
Id. Func. nº 5074088/1, ocupante do cargo de Datilógrafo, da
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
de Itinga para a Célula de Gestão de Recursos Materiais/DAD.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0725 DE 29 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.368/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 23.05.2013, no processo nº 002013730012292-
0, E-protocolo nº 2013/252646 e a decisão judicial prolatada
nos autos da Ação Cautelar Inominada nº 0019384-
98.2013.814.0301 (2ª Vara de Fazenda da Capital),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 369, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013, que
dispõe sobre a remoção do servidor SERGIO SANTOS COUTINHO,
Id. Func. nº 715123/1, ocupante do cargo de Economista, da
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
de Itinga para a Diretoria do Tesouro Estadual/SAT.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0726 DE 29 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2007-GS, de 09/02/2011, publicada no
DOE nº 31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do Ofício nº 1.368/2013 – PGE – GAB
– PCTA, de 23.05.2013, no processo nº 002013730012292-
0, E-protocolo nº 2013/252646 e a decisão judicial prolatada
nos autos da Ação Cautelar Inominada nº 0019384-
98.2013.814.0301 (2ª Vara de Fazenda da Capital),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender os efeitos da Portaria DAD nº 398, de
19.03.2013, publicada no DOE nº 32.361 de 21.03.2013,
que dispõe sobre a remoção do servidor VALDIR ESPINHEIRO
PISMEL JUNIOR, Id. Func. nº 2007924/2, ocupante do cargo de
Motorista, da Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias
em Trânsito de Itinga para a Coordenação Executiva Regional de
Administração Tributária e Não Tributária de Santarém.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DE INTIMAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534138

O Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO,
Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER, que pelo presente Edital, fica intimada W
R A P DA SILVA – TRANSPORTES - ME, I.E. n. 15.239.141-0, nos
termos do artigo 47, § 1º, II, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, da decisão da Segunda Câmara Permanente de
Julgamento do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários,
prolatada na sessão realizada no dia 13/08/2012, relativa ao
Processo n. 032007510000009-8, Auto de Infração e Notificação
Fiscal n. 032007510000009-8, que negou provimento ao Recurso
n. 4876 – Voluntário, conforme acórdão n. 3165 - 2ª CPJ.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador da CERAT Marabá

EDITAL SIMPLES NACIONAL CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534207

O Ilmo. Sr JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO,
Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a
empresa M A J LEÃO COMERCIO, Inscrição Estadual 15.130.201-
4 que foi julgado PROCEDENTE o ato de EXCLUSÃO do sujeito
passivo no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos
e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte (SIMPLES NACIONAL) em decisão de 1ª instância
ficando ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de
publicação deste Edital, podendo interpor Recurso Voluntário,
previsto no artigo 32 da Lei n. 6.192-98 em até 30 (trinta) dias,
ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários –
TARF.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador da CERAT Marabá

EDITAL DE AINF JULGADO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534217

O Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER ao
sujeito passivo RONE NOGUEIRA, CPF: 450.650.632-49, que
foi constatada a intempestividade da impugnação ao Auto de
Infração e Notificação Fiscal nº 372006510008597-8 e, tendo
em vista que o crédito tributário foi devidamente inscrito em
dívida ativa, decidiu-se pelo indeferimento da impugnação, sem
apreciação do mérito, conforme estabelece o artigo 26, II, da Lei
Estadual nº 6.182/98.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador da CERAT Marabá

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533738

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0197-1 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Lins  &  Galvão  Atacadão  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.271.737-4
PERIODO                       :  07 / 2012   a   12 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO -
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533739
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância
, tendo como resultado o NULIDADE do  A.I.N.F. ,  ficando a
mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Celma  Rodrigues  Machado
C.P.F.                         : 282.407.402-78
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.00.2077-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção